
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   

                                                                                                         
 ÚZEMNÍ PLÁN SKŘIPOV 

ZMĚNA Č. 2 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Územní plán Skřipov 
Změna č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

WeiszovaJ
Textový rámeček
Záznam o účinnosti Opatření obecné povahyÚzemní plán Skřipov - Změna č. 2	Správní orgán, který OOP vydal: Zastupitelstvo obce Skřipov	Datum nabytí účinnosti:	06.12.2023	Oprávněná úřední osoba pořizovatele: Ing. Jana Weiszováreferent oddělení územního plánování	Otisk úředního razítka, podpis:	



 

 
 
 
                         ÚZEMNÍ PLÁN SKŘIPOV, ZMĚNA Č. 2                                       NÁVRH PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ                                     05/2023 

                                                                                                                    NÁVRH UPRAVEN PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ                 10/2023  

 

ZADAVATEL OBEC SKŘIPOV 

POŘIZOVATEL 
 
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY,  
ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 

ZPRACOVATEL   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Územní plánování 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Urbanismus soudobý a historický 

 
 
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT  ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 
 Sokola Tůmy 18 *Ostrava-Mariánské Hory* PSČ 709 00 
 e-mail:  helga.koben@gmail.com,  tel:   + 420 604 918 365 

  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČÁST DÍLA : SPOLUAUTOŘI DÍLA : 
  

URBANISMUS ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 

DOPRAVA 

 

UDI MORAVA, SPOL. S R.O., 
ING. BEDŘICH NEČAS 
 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ ING. ALENA KIMLOVÁ 

ENERGETIKA  
 

 
ARKO, SPOL. S R.O.,  
ING. ZDENĚK CHUDÁREK 
ING. MOJMÍR VÁLEK 
 

VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZPF A PUPFL PAVEL MAREN 

  
DIGITALIZACE  
 

PAVEL MAREN 

 

mailto:helga.koben@gmail.com


 
  Územní plán Skřipov, změna č. 2 

 
 
 

 
    1 
 
 

    
  
OOBBSSAAHH  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  22  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  SSKKŘŘIIPPOOVV  
  
II..//AA..  NNÁÁVVRRHH  ((VVÝÝRROOKK)) 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 
 

I./A. Návrh, textová  část, obsah :  
I./A.1. Vymezení zastavěného území .................................................................................................................................. 3 
I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení 

zastavitelných ploch, ploch přestavby     a systému sídelní zeleně........................................................................ 3 
I./A.3.1. Urbanistická koncepce včetně kompozice a systém sídelní zeleně ................................................................. 3 
I./A.3.3. Vymezení zastavitelných ploch ......................................................................................................................... 3 

I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách                    
je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního 
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové                    
regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití).............................................................................................................................. 4 
I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ............................................................................... 4 
I./A.6.3. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití ........................................................................... 4 

I./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení budoucího využití včetně podmínek pro jeho 
prověření…………………………………………………………….………………………………………………………….4 

I./A.12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a vložení dat o této studii do evidence územně 
plánovací činnosti ........................................................................................................................................................ 4 

I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 2 a počtu výkresů k němu připojené grafické části .............. 5 
 
 

I./B. NÁVRH, GRAFICKÁ ČÁST 
 
I./B.1. Základní členění území        M 1 : 5 000 
I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce      M 1 : 5 000 
I./B.3. Doprava          M 1 : 5 000 
I./B.4. Vodní hospodářství                     M 1 : 5 000 
I./B.5. Energetika a spoje         M 1 : 5 000 
I./B.6. Veřejně prospěšné stavby, opatření, asanace     M 1 : 5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

I./A. ODŮVODNĚNÍ 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 
 
I./A. Návrh, textová  část, obsah :  

 

A) ÚVOD ................................................................................................................................................................................. 8 
B) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ, VYHODNOCENÍ                     

SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ......... 8 
C)    VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY                                 

NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY                             
NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ................................................................................................................ 14 

D)   VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ                             
A SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ...................................................................... 14 
D.1.) Soulad územního plánu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 

s výsledkem řešení rozporů, rozhodnutí o námitkách ..................................................................................... 15 
E)  VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ – OBSAHU ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU, POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO 

PLÁNU PO SPOLEČNÉM JEDNÁNÍ A POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ15 
F) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ A VYBRANÉ VARIANTY ............................................................. 16 
II./A.1. Vymezení zastavěného území ............................................................................................................................... 16 
II./A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně .......................................................................... 16 
II./A.3.1. Urbanistická koncepce, včetně kompozice a systém sídelní zeleně .............................................................. 16 
II./A.3.3. Vymezení zastavitelných ploch ...................................................................................................................... 16 

I./A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným spůsobem využití, plochy změn v krajině 
a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatření, ochrana před povodněmi,  rekreace,  dobývání  nerostů ................................................... 16 
I./A.5.3. Návrh ploch pro vymezení územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES)........................................ 16 

II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách                   
je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního 
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové                 
regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití ............................................................................................................................. 16 
II./A.6.2. Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ............................................................ 16 
II./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití ........................................................................ 16 

II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování                 
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ........ 16 
II./A.7. Stavby a opatření k zajišťování obraNy a bezpečnosti státu ............................................................................ 16 

II./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně podmínek                     
pro jeho prověření ...................................................................................................................................................... 17 

II./A.12. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY                
A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI ............................................ 17 



 
  Územní plán Skřipov, změna č. 2 

 
 
 

 
    2 
 
 

II./A.16.  ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ           
ČÁSTI........................................................................................................................................................................... 17 

G)    ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE                  
O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ................................................................................................................................................................ 17 

H)   VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH ....................................................................................................................................... 17 

I) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ  NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO          
ROZVOJE (§ 43 ODST. 1 STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ. ............. 18 

J) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ          
FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA ........................................................................................ 18 

K) SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................................................................. 19 
 

PŘÍLOHA Č. 1, PODKLAD PRO ÚPLNÉ ZNĚNÍ ÚP S VYZNAČENÍM ÚPRAV.…………...….20 
 
 
 

II./B. Odůvodnění, grafická část 
II./B.1. Koordinační výkres                     M 1 : 5 000 
II./B.3. Předpokládané zábory půdy        M 1 : 5 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Skřipov, změna č. 2 

 
 
 

 
    3 
 
 

Změnou č. 2 se mění Územní plán Skřipov, vydaný opatřením obecné povahy Zastupitelstvem obce Skřipov, 
který  nabyl účinnosti 16. 9. 2016, v následujících částech:  
 
 

Pozn. 
Text doplňovaný v rámci změny č. 2 je vyznačen červeně, text vypouštěný je dvojitě přeškrtnutý  

 
 
II..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 

• V této kapitole se v odstavci 2: 
Ruší text 30. 3. 2021 a doplňuje 31. 1. 2023. 
 

• V této kapitole se upravuje odstavec označený č. 3 s následně: 
 

3. Územní plán Skřipov se Změnou č. 1 2 aktualizuje v k. ú. Hrabství  podle nové digitální aktuální katastrální 
mapy a podkladů dodaných pořizovatelem.   

 
II..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVČČEETTNNĚĚ  KKOOMMPPOOZZIICCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  

ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  PPŘŘEESSTTAAVVBBYY          
AA  SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

I./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ KOMPOZICE A SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ 

• Ruší se text odstavce č. 2.1. a nahrazuje následně: 

2.1. Přiměřený rozvoj v území, dimenzovaný pro potřeby nárůstu počtu obyvatel včetně  návrhu ploch 
pro bydlení (plochy BI-Z1 až BI-Z21, ZM1/BI-Z1 až ZM1/BI-Z3 a plocha BH-Z1). 

2.1. Přiměřený rozvoj v území, dimenzovaný pro potřeby nárůstu počtu obyvatel včetně  návrhu ploch 
pro bydlení (plochy BI-Z1, BI-Z2, BI-Z3, BI-Z5, BI-Z7, BI-Z9, BI-Z10, BI-Z14, BI-Z15, BI-Z16, BI-Z17, BI-
Z18, BI-Z19, BI-Z20, BI-Z21, ZM1/BI-Z2, ZM1/BI-Z3, ZM2/BI-Z1, ZM2/BI-Z2 a plocha BH-Z1). 

 

• Odstavec č. 2.3. se upravuje následovně: 

2.3. Stávající sportovní areály zůstávají beze změny. Navrhují se dvě nové plochy pro sport, ve Skřipově 
plocha OS-Z1 a ZM2/OS-Z1 pro rozšíření stávajícího sportovního areálu (plocha zrušeného věžového 
vodojemu) a v Hrabství plocha OS-Z2a, OS-Z2b a ZM1/OS-Z1 jižně od stávající zástavby, v lokalitě                     
u požární nádrže a ve vazbě na stávající hřiště.  

 
 

I./A.3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

• V této podkapitole se upravuje tabulka zastavitelných ploch v odstavci č. 1 a doplňuje další poznámka následně:  
 

1.Zastavitelné plochy navržené v Územním plánu Skřipov:  

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH / DŮVOD ZMĚNY ROZLOHY 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 

RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

   
VÝMĚRA             
      V HA 

     

BH-Z1 Bydlení hromadní Bydlení v bytových domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  0,40 

     

BI-Z1 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  US 1 1,85 

BI-Z2 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  - 0,43 

BI-Z3 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy - 0,15 

BI-Z5 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy - 0,47 

BI-Z6 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy 

Změněna na 
územní rezervu 

ZM2/BI-R1 0,41 

BI-Z7 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy - 0,27 

BI-Z8 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy - 0,13 

BI-Z9 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy   - 0,2 

BI-Z10 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  - 0,11 

BI-Z14 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy /částečně zastavěno - 0,32 

BI-Z15 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy   - 0,48 

BI-Z16 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy / změna rozlohy parcely 
v katastrální mapě 

- 0,14 

BI-Z17 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  / změna rozlohy parcely 
v katastrální mapě 

- 0,14 

BI-Z18 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  / změna rozlohy parcely 
v katastrální mapě 

- 0,35 

BI-Z19 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  / změna rozlohy parcely 
v katastrální mapě 

-  
1,01 

BI-Z20 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy   - 0,19 

0,11 

BI-Z21 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy  / změna rozlohy parcely 
v katastrální mapě 

-  
0,25 

     

OH-Z1 Plocha veřejného pohřebiště 
a souvisejících služeb Plocha občanské vybavenosti -  hřbitov Skřipov - 0,33 

OH-Z2 Plocha veřejného pohřebiště 
a souvisejících služeb Plocha občanské vybavenosti – hřbitov Hrabství - 0,03 

     

OS-Z1 Plochy pro tělovýchovu a 
sport Plocha sportovních zařízení na zemědělské ploše - 0,26 

OS-Z2a Plochy pro tělovýchovu a Plocha sportovních zařízení na zemědělské ploše / - 0,16 



 
  Územní plán Skřipov, změna č. 2 

 
 
 

 
    4 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH / DŮVOD ZMĚNY ROZLOHY 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 

RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

   
VÝMĚRA             
      V HA 

     

sport změna vymezením koridoru plchy pro kanalizaci 

OS-Z2b Plochy pro tělovýchovu a 
sport 

Plocha sportovních zařízení na zemědělské ploše / 
změna vymezením koridoru plochy pro kanalizaci - 0,04 

     

TV-Z1 Plochy a koridory pro vodní 
hospodářství 

Plocha pro vodní hospodářství na zemědělské 
ploše   (ČOV Skřipov)  - 0,3 

     

TO-Z1 Plochy technického 
zabezpečení obce 

Plocha pro technické zabezpečení obce na 
zemědělské ploše - 0,25 

     

SO-Z1 Plocha smíšená obytná  Plocha smíšená obytná na zemědělské ploše - 0,29 
     

V-Z1 Plocha výroby a skladování Plocha výroby a skladování na zemědělské půdě - 3,95 
     

VD-Z1 Plocha drobné výroby a 
výrobních služeb 

Plocha drobné výroby a výrobních služeb na 
zemědělské půdě  - 0,6 

     

VZ-Z1 Plocha zemědělské a 
lesnické výroby Plocha zemědělské výroby na zemědělské půdě - 0,77 

 
Pozn.2: Na území obce Skřipov došlo po aktualizaci hranice zastavěného území v rámci změny č. 2 k zastavění dvou pozemků pro 
rodinné domy, tj. k úbytku zastavitelných ploch pro bydlení celkem o 0,34 ha. Současně se ve změně č. 2 navrhuje změna plochy 
BI-Z6 o rozloze 0,41 ha na územní rezervu. Rozloha zastavitelných ploch se tím redukuje celkem o 0,75 ha. 

 
 

• V této podkapitole se z tabulky zastavitelných ploch, vymezených  ve změně č. 1 v odstavci 2 vypouští plocha 
ZM1/BI-Z1, která byla již zastavěna. 

 

• Za odstavec 2 se doplňuje odstavec 3 s tabulkou zastavitelných ploch, vymezených  ve změně č. 2, následně: 
 

3.Plochy zastavitelné, vymezené ve změně č. 2: 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH  

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 

RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

   
VÝMĚRA             
      V HA 

     

ZM2/BI-Z1 Plocha bydlení individuálního 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy, 
vymezena z plochy BI-R13 

- 0,11 

ZM2/BI-Z2 Plocha bydlení individuálního 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy, 
vymezena z plochy BI-R3 

- 0,52 
     

ZM2/OS-Z1 Plocha pro tělovýchovu a sport  
Plocha sportu na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy, vymezena částečně 
z plochy BI-R3 a KZ-O   

 
0,14 

 
Pozn. Ve změně č. 2 navrhují zastavitelné plochy pro bydlení o celkové rozloze 0,63 ha. 
 

 
 

II..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
SS  UURRČČEENNÍÍMM  PPŘŘEEVVAAŽŽUUJJÍÍCCÍÍHHOO  ÚÚČČEELLUU  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((HHLLAAVVNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ)),,  PPOOKKUUDD  JJEE  MMOOŽŽNNÉÉ  
JJEEJJ  SSTTAANNOOVVIITT,,  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  
PPLLOOCCHHÁÁCCHH  JJEE  VVYYLLOOUUČČEENNOO  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBB,,  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  JJIINNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  
PPRROO  ÚÚČČEELLYY  UUVVEEDDEENNÉÉ  VV  §§  1188,,  OODDSSTT..  55  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  
SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNĚĚ  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  TTĚĚCCHHTTOO  PPLLOOCCHH  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉHHOO  UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ,,  VVČČEETTNNĚĚ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  
OOCCHHRRAANNYY  KKRRAAJJIINNNNÉÉHHOO  RRÁÁZZUU  ((NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD  VVÝÝŠŠKKOOVVÉÉ  RREEGGUULLAACCEE  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  
CCHHAARRAAKKTTEERRUU  AA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZMMEEZZÍÍ  VVÝÝMMĚĚRRYY  PPRROO  
VVYYMMEEZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPOOZZEEMMKKŮŮ  AA  IINNTTEENNZZIITTYY  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ))  

 

I./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
 

• Kapitola nebyla změněna. 
 

I./A.6.3. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

• V odstavci 1 se upravuje datum vymezení ploch stabilizovaných následně:  
 

- Plochy stabilizované (stav k 30.3. 2021 31.1.2023). 
 
 
II..//AA..1100..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  MMOOŽŽNNÉÉHHOO                                    
                        BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    

• Do tabulky v odstavci č. 1 se na závěr doplňuje další plocha územní rezervy, vymezena ve změně č. 2, následně:  
 

 OZNAČENÍ 
PLOCHY SOUČASNÉ VYUŽITÍ PLOCHY BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY 

PODMÍNKY SOUČASNÉHO 
VYUŽITÍ A PROVĚŘENÍ 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ 

    

ZM2/BI-R1 Plocha zemědělská Bydlení v rodinných domech současné využití se nemění 
 

 
II..//AA..1122..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  OO  ZZMMĚĚNNÁÁCCHH  
VV  ÚÚZZEEMMÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNOO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍMM  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIEE,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  
PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  PPŘŘIIMMĚĚŘŘEENNÉÉ  LLHHŮŮTTYY  AA  VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  SSTTUUDDIIII  DDOO  EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  
PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

 

• V odstavci 2 se upravuje text následně:   
 

- Lhůta pro pořízení územních studií, jejich schválení pořizovatelem a vložení dat o těchto studiích do 
evidence územně plánovací činnosti se stanovuje na 4 roky od data vydání změny č. 1 2 územního plánu.  

 
 
 
 



 
  Územní plán Skřipov, změna č. 2 

 
 
 

 
    5 
 
 

II..//AA..1166..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU,,  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  22  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  
KK  NNĚĚMMUU  PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

 
 

1. I./A Textová část změny č. 2 Územního plánu Skřipov obsahuje titulní list, a 5 stran textu a vložených tabulek.  
 

2.  I./B Grafická část změny č. 2 Územního plánu Skřipov obsahuje výřezy z výkresů následně:   
 

Číslo Název výkresu Měřítko  Počet listů  
(výřezy z výkresů) 

I./B.1 Výkres základního členění území 1:5000 2 výřezy + legenda 
I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce 1:5000 3 výřezy + legenda 
I./B.6. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 1 výřez + legenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2
	1
	00.UP_SKRIPOV_ZM1_obalka
	...
	ÚZEMNÍ PLÁN SKŘIPOV
	ZMĚNA Č. 2

	01.KOLEKTIV
	OBEC SKŘIPOV
	ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ
	UDI MORAVA, SPOL. S R.O.,
	ING. ALENA KIMLOVÁ
	ARKO, SPOL. S R.O., 
	PAVEL MAREN

	02.UP Skřipov ZM2 ze ZM1_návrh_odův_A3_2023-05-31_bez
	I./A.1. Vymezení zastavěného území
	I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby     a systému sídelní zeleně
	I./A.3.1. Urbanistická koncepce včetně kompozice A Systém sídelní zeleně
	I./A.3.3. Vymezení zastavitelných ploch

	I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, z...
	I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.3. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného
	budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření
	I./A.12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti
	I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 2 a počtu výkresů k němu připojené grafické části




